
Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32934

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00991
Valor: 625,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Compra de material de expediente e informática.
Pregão Eletrônico SRP: 015/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: RAFAEL CAMPOS MENDES ME
Endereço: Quadra 308, lote 09, sala 101
CEP: 72.622-120 - Recanto das Emas - DF
Telefone: (61) 8423-6754
Ordenador:Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia 

Protocolo 855800

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00979
Valor: 1.960,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Compra de material de expediente e informática.
Pregão Eletrônico SRP: 015/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: R C F MACHADO -ME
Endereço: Tv. do Chaco, nº 1385, Bairro Marco
CEP. 66.093-541 - Belém - PA
Telefone: (91) 3086-0629 / 3246-3330
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia 

Protocolo 855804

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2015-FSCMP
PROCESSO S/ NÚMERO
PROTOCOLO 2015/51847
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Medicamentos Diversos para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) 
meses.
FORNECEDOR: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO 
LTDA, CNPJ nº 05.049.432/0001-00, sediada na Trav. Castelo 
Branco, nº 2028, Belém - Pará, CEP: 66.063-000, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) MARIA CRISTINA CARDOSO PRADO 
PEREIRA, Brasileira, Advogada, portadora do RG 1547417 SSP/
PA e CPF 370.652.382-53, doravante denominado FORNECEDOR 
vencedor do certame supracitado para os itens 15 e 29, do 
Termo de Referência (Anexo I-A do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM APRES. QUANT. VALOR UNITÁRIO

15

LIDOCAINA CLORIDRATO 2%, SEM 
VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 
20ML.

MARCA / FABRICANTE: HIPOLABOR

FRASCO/
AMPOLA 9.500 R$ 2,47

29

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 
4MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA COM 2ML.
MARCA / FABRICANTE: HIPOLABOR

FRASCO/
AMPOLA 9.000 R$ 1,54

VALIDADE: DE 10/07/2015 ATÉ 09/07/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 855805

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE Nº 357, DE 20 DE JULHO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/559027;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta - TAC 
celebrado entre a FHCGV e o Ministério Público em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.

RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar  nº 
077/2011, os quais vigorarão de acordo com o descriminado a 
seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5569567/6 MARCIANA ALVES DE 
ANDRADE ADMINISTRADOR 03/07/2016

73504319/2 EDMUNDO DA SILVA 
GUERREIRO NETO ANALISTA DE SISTEMA 03/07/2016

5894898/2 ALANA AKEMI HINOTO 
NERI ENFERMEIRO 03/07/2016

5915033/1 MAYARA OLIVEIRA DA 
COSTA ENFERMEIRO 03/07/2016

54184217/5 SANDRA HELENA 
BARRIGA DE HOLANDA ENFERMEIRO 03/07/2016

5894202/2 SILVIA ABREU DE 
OLIVEIRA NASCIMENTO ENFERMEIRO 03/07/2016

5890857/2 TATIANNE SILVA DE 
SOUZA ENFERMEIRO 03/07/2016

5785081/5 VERA LUCIA LINS BRITO ENFERMEIRO 03/07/2016

55590267/2 URSULA MARA MOREIRA 
DA SILVA ARAUJO FARMACEUTICO 03/07/2016

5894630/3 CARLOS AUGUSTO DA 
SILVA COSTA NETO FISIOTERAPEUTA 03/07/2016

5829909/4 ELZA CLAUDIA 
FRAGOSO OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 03/07/2016

5894641/3 ADNA LUCIA SOUZA 
COSTA PSICOLOGO 05/05/2016

54195829/2 ALINE KRISTINE SILVA 
RODRIGUES PSICOLOGO 03/07/2016

80845664/5 ALESSANDRA VIEIRA 
CARDOSO SARDINHA ASSIST. SOCIAL 03/07/2016

54196030/3 ROSIVAN PIMENTA DE 
SOUZA TEC. EDUCACAO FISICA 03/07/2016

5914233/1 RAIZA MORAIS 
RODRIGUES TERAPEUTA OCUPACIONAL 03/07/2016

5914913/1 GESSICA VIEIRA 
COUTINHO PINHEIRO MEDICO - CL. MEDICA 03/07/2016

5915055/1
JOSE FRANCISCO 
VASCONCELOS DE 

BORBOREMA
MEDICO - CL. MEDICA 03/07/2016

5914219/1 ALBERTO BATISTA 
CARNEIRO AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

5605156/1 ANDRE LUIZ ROLIM DE 
SOUZA AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

5894154/2 ANELIZA FIGUEIREDO 
GOMES AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

5914227/1 DANIEL SOUZA ALVES AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

57234748/2 JORGE CLETO NUNES 
FERREIRA JUNIOR AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

57209362/3 JOSIANE ALVES DA 
COSTA AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

57223725/2
LAERCIO DOUGLAS 

DA SILVA FORMIGOSA 
DE LIMA

AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

5914192/1 MALISON MARTINS 
MICHELE AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

57218178/2 WILLIAMS ANDRADE 
NEPOMUCENO BRITO AUX.ADMINISTRATIVO 03/07/2016

5895701/2 CARLA CELSA DA COSTA 
MAIA TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

5894614/2 CATIA ELISANGELA 
PORTAL SILVA TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

57196713/3 MARIA DA CONCEICAO 
GOMES COELHO TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

5762634/3 MOISES ALMEIDA DOS 
SANTOS TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

54181809/3 REJANE COSTA DO 
REGO TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

57223224/3 SHEILA ADRIANA 
MATOS DA SILVA TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

5914239/1 VERNALDO MARTINEZ 
BARBOSA JUNIOR TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

54184340/2 WILTON DE OLIVEIRA 
SAMPAIO TEC. DE ENFERMAGEM 03/07/2016

5775701/2 ERIKA DO SOCORRO 
RODRIGUES FELIX TEC. LABORATORIO 03/07/2016

5914963/1 OCILENE NERI DE 
OLIVEIRA TEC. LABORATORIO 03/07/2016

5915176/1 EVELLYN SANCHES 
LOPES AUX.EM REABILITACAO 03/07/2016

5914251/1 BRUNO FERNANDES DE 
ALMEIDA AUX. SERVICOS GERAIS 03/07/2016

5914194/1 LEILA MARIA AMORIN 
DE SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS 03/07/2016

5914212/1 MIQUEAS DOS SANTOS 
MUNIZ AUX. SERVICOS GERAIS 03/07/2016

5914201/1 PAULO ROBERTO 
AMORIM COSTA AUX. SERVICOS GERAIS 03/07/2016

5893222/2 MARIA ALZENIR LOPES 
DE CASTRO COPEIRO 03/07/2016

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 855659

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 029/2015
Nome: ANA CLAUDIA REIS ROCHA
Matrícula: 5834686/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 17.07.2015 a 12.01.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 855653

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 012/2015
Nome: ANA CLAUDIA REIS ROCHA
Matrícula: 5834686/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 13/07/2015 a 16/07/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 855654

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/07/2015
Vigência: 30/04/2013 a 29/04/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visa alterar a Cláusula I - Do Objeto com a instalação 
de uma Máquina, a alteração da Cláusula II - Da Duração do 
evento e do Prazo de Vigência, determinando sua vigência, bem 
como alterar a valor da taxa de energia elétrica.
Termo de Cessão de Espaço Físico
Contratado: BEL CAFÉ LOCAÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, Pass. Pará n° 47, Sl 201, 
Cremação.
CEP 66040-310 Belém/PA
Telefone: (91) 3083-2271
Ordenador: RENATA M A RI A COUTINHO ALVES

Protocolo 851824

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 341, DE 13 DE JULHO DE 2015.*
Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares à servidora abaixo 
relacionada, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao aquisitivo 2013/2014.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

5068371/2 CLEA NAZARE 
CANEIRO BICHARA MEDICO 01.07.2015 A 30.07.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 
32.933, de 22/07/2015.

Protocolo 855356

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: VIRNA PORTELA COSTA DEUSDARA
Matrícula: 5828597/ 4
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV


